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Скопје, октомври 2011 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството 
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/1                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 15 и 16 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2011 година („Службен весник на РМ„ број 161/2010) и член 12 став 3 и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 22/2010), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07, 161/08 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања за 

исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина 

за пензионирање и смрт на член на потесното семејството
Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, и тоа на лицата:


- Ричкова Босилка (наставник по физика во ОУ „Лазо Ангеловски“);


- Белчева Горица (наставник по македонски јазик во ОУ „Лазо Ангеловски“);

-Митреска Павлина(наставник по биологија-хемија во ОУ „Димитар Македонски“);

- Талевска Ѓувеза (наставник по македонски јазик во ОУ „Ѓорѓија Пулевски“);

- Двојаковска Јорданка (наставник по англаски јазик во ОУ „Блаже Конески“);

-Босевски Кирил (наставник по техничко образование во ОУ „Браќа Миладиновци“).

Се утврдува исплата на парична помош на лицето Јасна Пандовска (одделенски наставник во ОУ „Љубен Лапе“) поради смрт на член на потесното семејство-син.

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 3

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање (потпишување на Решението и слично)“.
Член 4 

Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.
Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/2                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2011 година
Се објавува, Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2011 година, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/2                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локлана самоуправа („Службен весник на Рм“ бр.05/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” бр.07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/10),  Советот на Општина Аеродром на 54 седница одржана на ден 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2011 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година, и тоа на следниот начин:

Потпрограма                                                                Буџет     Самофин.      Донации   Дотации   Кредити

Потставка 

FD0   УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

482120   Изградба на улици, патишта и автопати    - 400.000         0            0                  0            0

Ј00   ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

424390  Одржување на други градби                         400.000           0             0                  0           0

    Член 2



Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2011 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/3                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за измена и дополна на Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства 
Се објавува, Правилникот за измена и дополна на Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/10                                                                                                        Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 алинеја 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ бр. 05/02) и член 24 став 1 алинеја 35 од Статутот на Општина Аеродром-Скопје („Службен гласник на Град Скопје„ бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на 54 седница, одржана на ден 10.10.2011  година, донесе

ПРАВИЛНИК

за измена и дополна на Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства
Член 1


Во насловот и во текстот на Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства, број 07-164/4 од 15.07.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 14/09) зборовите „парична помош, поддршка“ се заменуваат со зборовите „донации“.

Член 2


Во член 1 од Правилникот, по зборот „Правилник се “ се додаваат зборовите „се уредува постапката и се“.
Член 3

Во член 2 став 1  од Правилникот по зборовите „органи/лица“ се додаваат зборовите: „како и врз основа на објавен јавен оглас“.

Во член 2 по став 1 се додаваат 2 нови става 2 и 3 кои гласат: 

За донации и спонзорства коишто ќе се доделуваат врз основа на поднесено барање до општината непосредно одлучува советот.

Постапката за доделување на донации и спонзорства коишто ќе се доделуваат врз основа на објавен јавен оглас ќе ја спроведува Комисија за донации и спонзорства (во понатамошниот текст Комисија) формирана од Градоначалникот на општината. По спроведување на постапката за доделување на донации и спонзорства Комисијата изготвува предлог одлука и ја доставува до Советот на општината. Одлуката за доделување на донациите и спонзорствата ја донесува советот на општината.
Член 4
Во членот 3 во став 1 зборовите „во рамки на можностите ќе одговара за барања за“ се менуваат со зборовите „ќе објавува јавни огласи“. 

Во членот 3 по ставот 1 се додаваат три нови става кои гласат: 

Комисијата ги објавува јавните огласи врз основа на одлука донесена од страна на советот на Општина Аеродром.

Јавниот оглас од страна на Општина Аеродром ќе биде објавен во најмалку еден печатен медиум за јавно информирање и на ВЕБ страната на општината. Рокот за пријавување учество изнесува 10 дена од денот на објавата. 

Содржината на јавниот оглас ја утврдува Комисијата од член 2 на овој правилник. 
Член 5
По членот 3 од правилникот се додава нов член 4 кој гласи:
Основни критериуми според кои ќе се раководи комисијата при спроведување на постапката за доделување на донации и спонзорства врз основа на јавен оглас се:

· жителство на Општина Аеродром, за физички лица,

· седиште на правно лице во Општина Аеродром,

· доказ за основаност и оправданост на причините поради кои учествува на огласот, што ќе се докаже со соодветна документација (потврди, дипломи, лекарски извештаи, стручни мислења и сл. од надлежни органи), доколку има потреба од истото,

· квалитет на програмата што ќе ја понуди учесникот за искористување на средствата коишто ќе се доделат врз основа на донации и спонзорства (идејата, целите и очекуваните резултати на проектот).

Член 6
Членот 4 од Правилникот станува член 5 и во истиот се брише алинеја 4 од став 1 и се додава нов став кој гласи:

По исклучок од став 1 на овој член Советот може да додели донација и спонзорство за Град Скопје и Република Македонија, односно за правните субјекти коишто се основани од Град Скопје и Република Македонија и правните субјекти коишто работат во нивни состав за активности коишто се од особено значење за Општина Аеродром, Град Скопје и Република Македонија.

Член 7
Членот 5 од Правилникот станува член 6 во кој во став 1 зборовите „надлежните комисии ќе се водат“ се заменуваат со зборовите: „Советот ќе се раководи“. 
Член 8

Членот 6 од Правилникот станува член 7, а членот 7 станува член 8. 

Член 9

Членот 8 од Правилникот се брише.


Член 10


Се задолжува општинската администрација да изготви пречистен текст на правилникот.
Член 11

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром„.
Број 07-311/11                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански број 3 и 5

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански број 3 и 5, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/5                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата 54 седница одржана на 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански број 3 и 5
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на ул.Јане Сандански број 3 и 5.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на ул.Јане Сандански број 3 и 5.
Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:




Д О Г О В О Р

за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци,  за објект  со адреса на бул.Јане Сандански број 3 и 5
СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД, Скопје КЕЦ Аеродром, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка 2. Стопанска банка ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 1. Комерцијална банка 300000002199123 2. Стопанска банка 200001266967044


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром ул.Венјамин Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Согласност за приклучување: 24-УП-207 од 07.09.2011 год, адреса на објект: бул.Јане Сандански број 3 и 5.

Приклучок: Нов приклучок

Напонско ниво на приклучување и тип на приклучок: 0,4 kV, во реон на трансформаторска станица на НН електродистрибутивна мрежа, Три-фазен приклучок

Ограничување: 16А

Мерно место: Број на мерни места едно-Во МРО за улично светло

Место на наоѓање: Стандардизиран МО-1 поставен во непосредна близина на РО4 сопственост на ЕВН за чија монтажа е одговорен ЕВН Македонија АД Скопје. Отстранувањето и/или поставувањето на пломбите на мерниот уред може да се изврши само од страна на вработените на Дистрибутерот.

Изведба и сопственост на приклучокот и мерниот уред: Надворешниот приклучок и мерниот уред се изведува од страна на ЕВН Македонија АД, Скопје или по нивен налог.

Внатрешниот приклучок и мерниот ормар се изведуваат по налог на потрошувачот, согласно технички стандарди на ЕВН Македонија АД, Скопје.

Надворешниот приклучок и мерниот уред се во сопственост ма Дистрибутерот.

Надоместок за приклучување: Потрошувачот е должен пред приклучување на електродистибутивната мрежа да плати надоместок во износ од 50,451.00 (педесетилјадичетиристотинипедесетиеден) денари. Износот е со вклучен ДДВ

Во цената се вклучени издавања на согласност за приклучување, изведба на надворешен приклучок, монтажа на мерен уред и пуштање под напон.

Потрошувачот е обврзан надоместокот за приклучување на електродистрибуривната мрежа да го уплати на ЕВН Македонија АД Скопје, ЕДБ 4030005565759 во КОМ. Банка АД Скопје, на сметка бр.300000002847471 под предходно добиена фактура.

Рок на приклучување: Рокот за приклучување на електродистрибутивната мрежа изнесува ____ од денот на прибавување на ноепходните дозволи за изградба на приклучокот при што предходно потрошувачот го уплатил надоместокот за приклучување.

Доколку барателот бара да се приклучи на електроенергетски објект кој не е во сопстверност на ЕВН Мак. АД Скопје ЕВН Македонија АД Скопје гарантиора за квалитетот на испорака на ечл.енергија до точката на разграничување помеѓу дистрибутивната мрежа сопственост на  ЕВН Македонија АД Скопје и туѓата мрежа.

Доколку барателот бара да се приклучи на електроенергетски објект кој не е во сопсдтвеност на ЕВН Македонија АД Скопје должен е да обезбеди писмена согласност заверена на нотар од сопственикот на објектот за приклучување на истиот.

Доколку барателот бара да се приклучи на електроенергетски објект кој не е во сопственос на ЕВН Македонија АД Скопје, а сопственикот е непознат ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за евентуална штета која би настанала доколку на барателот му биде прекината испораката на ел.енергија од страна на сопственикот на мрежа, доколку сопственикот се појави.

Доколку настане ваков случај, барателот ќе биде повторно приклучен на ел.дистрибутивниот системдоколку поднесе ново барање за приклучок од напојна точка на ЕВН Македонија АД Скопје.

Потрошувачот се обврзува за секоја промена на податоците од овој Договор да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика устовите за снабдување со ел.енергија и тарифниот систем за продажба на ел.енергија.

Овој Договор е составен во 4 примерока од кои еден задржува потрошувачот

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

                                                                                       Дејан Милановски

                                                                        Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-311/6                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Јане Сандански број 3 и 5

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Јане Сандански број 3 и 5, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/8                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата 54 седница одржана на 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Јане Сандански број 3 и 5

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Јане Сандански број 3 и 5.
Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел снабдување со електрична енергија на адреса на Јане Сандански број 3 и 5.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:

                     Д О Г О В О Р

за снабдување со електрична енергија

склучен помеѓу Договорните страни: Снабдувач

ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје, ЕДБ МК4030005565759 и МБ 5933773, застапувано од Дејан Миланоски (во понатамошниот текст: Снабдувач) 

и

Потрошувач        

Општина Аеродром, ул.„Венјамин Мачуковски" бр. 6 седиште Венјамин Мачуковски бр.6, населено место Скопје ЕДБ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, депонент НБРМ банка АД Скопје, застапувано од Ивица Конески (во понатамошниот текст: Потрошувач).

Член 1

Предмет на Договорот

Овој Договор ги регулира условите под кои Снабдувачот ќе врши снабдување со електрична енергија на Потрошувачот, како и меѓусебните права и обврски помеѓу Снабдувачот и Потрошувачот.

За сите прашања кои не се уредени со овој Договор важат одредбите од Законот за Енергетика, Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија, Тарифниот систем за електрична енергија и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Член2

Испорака и мерење

Снабдувачот ќе го снабдува Потрошувачот со електрична енергија врз основа на потребите на Потрошувачот.

Мерењето на испорачаната електрична енергија го врши Операторот на дистрибутивниот систем.

Пресметковните мерни места опфатени со овој Договор се наведени во прилог листа составен дел на овој Договор, согласно евиденцијата на Операторот на дистрибутивниот систем.

Член 3

Пресметка и наплата на испорачаната енергија

Снабдувачот на Потрошувачот ќе му доставува фактура за испорачаната електрична енергија за соодветниот пресметковен период согласно тарифните ставови, кои се во сила.

Во случај кога местото на мерење е различно од местото на предавање на електрична енергија, Снабдувачот има право да фактурира загуби на енергија во трансформаторот и водот.

Снабдувачот има право да врши исправка на пресметките во случаите предвидени со Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија, како дефект на мерната опрема или неовластено користење на електричната енергија.

Потрошувачот е должен да ја плати фактурата за испорачаната електрична енергија во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на завршување на пресметковниот период.

Потрошувачот има право да поднесе приговор на доставената фактура во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на нејзиното доставување. Потрошувачот кој не добил сметка или фактура должен е да побара сметка за потрошената електрична енергија.

Снабдувачот има право да превземе мерки за прекин на испораката на електрична енергија во случај на неплаќање на фактурите согласно Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија.

Член 4

Ограничување на испораката

Снабдувачот и Потрошувачот се согласни дека Снабдувачот се ослободува од превземената обврска за снабдување со електрична енергија и надомест на евентуална штета во случај на виша сила согласно Закон и други оправдани околности кои не зависат од волјата на Снабдувачот.

Доколку Потрошувачот е приклучен на електроенергетски објект кој не е во сопственост на ЕВН Македонија, Снабдувачот не сноси никаква одговорност доколку се појават проблеми во сигурноста, безбедноста и квалитетот на снабдување со електрична енергија на Потрошувачот и настанувањето на евентуални штети по неговиот имот и средства, доколку таквото снабдување со електрична енергија е условено и зависи од сопственикот на електроенергетскиот објект и техничката исправност на неговите средства.

Снабдувачот може да ја ограничи испораката и поради вршење на планирани прегледи, испитувања, контролни-мерења,-одржување,-реконструкции,_проширување_на_мрежаха,_уредите и инсталациите, како_ и во случај на потреба од спречување на ризик од нарушување во електроенергетскиот систем. За сите планирани прекини Снабдувачот ќе го информира Потрошувачот.

Член 5

Важност, времетраење и услови за раскинување

Договорот се склучува на неопределен временски рок со важност од денот на потпишување од двете Договорни страни.

Снабдувачот и потрошувачот имаат право да го прекинат Договорот за снабдување согласно Законот за Енергетика, Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија и Мрежните Правила за дистрибуција на електрична енергија.

Доколку за времетраењето на овој Договор, Потрошувачот стекне статус на квалификуван потрошувач согласно Законот за Енергетика, овој Договор ќе продолжи да важи само ако Потрошувачот не побарал писмено раскинување на Договорот по испратено известување од Снабдувачот за промена на условите и тарифите за испорака на електрична енергија.

Член 6

Завршни и други одредби

Потрошувачот е должен да го извести Снабдувачот за секоја промена на податоците од овој Договор во рок од 15 дена од настанувањето на промената.

Во случај ако Потрошувачот го отуѓи или издаде под закуп објект/и за кој/и се вршела испораката на електрична енергија согласно овој договор, неплатените сметки за испорачаната електрична енергија до моментот на склучувањето на Договорот за снабдување со електрична енергија со новиот сопственик или закупопримач се обврска на Потрошувачот.

Во случај кога Потрошувачот на кој наплатата за испорачаната електрична енергија се врши преку редовно плаќање, три пати последователно не ја платил сметката или фактурата во предвидениот рок, Снабдувачот има право да побара потпишување на Анекс на Договорот за снабдување со цел понатамошното вршење на наплата преку авансно плаќање или положување на паричен депозит од страна на потрошувачот.

Доколку потрошувачот не го потпише Анексот од став 3 од овој член од овој Договор во рок од 15 дена од денот на доставувањето, Олераторот на дистрибутивниот систем, по барање на Снабдувачот, има право да му ја прекине испораката на електрична енергија на Потрошувачот.

Доколку некои одредби од Договорот станат правно неважечки, тогаш важноста на останатите одредби нема.да се промени. Договорните страни се обврзуваат, правно неважечката одредба по можност соодветно да се замени со нова одредба со Анекс договор.

Овој Договор ќе се применува и на правните наследници на Договорните страни кои ќе произлезат од евентуалните структурни промени на Договорните страни согласно Законот за трговски друштва (присоединување, поделба, спојување или основање на трговски друштва).

Договорните страни се согласни дека сите спорни прашања ќе се обидат да ги решаваат првенствено спогодбено. Во случај на спор надлежен е Основниот Суд Скопје II - Скопје.

Договорот е сочинет во 4 (четири) примероци по два за секоја Договорна страна.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-311/9                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација со адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација со адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/9                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08, 143/08 и 56/2010) Советот на Општина Аеродром на својата 54 седница одржана на 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација со адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор  за приклучок на електродистрибутивен систем, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација со адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на електродистрибутивен систем, на локација со адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември.
Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, кој гласи:


Д О Г О В О Р

за приклучок на дистрибутивна мрежа 

1. ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје 11 Октомври бр.9 со ЕДБ 4030005565759, жиро сметка 300000002847471, депонент на КОМ. Банка, застаспувана од Дејан Милановски, Рак. на КЕЦ Аеродром и Сенад Туши, Рак. на група 1, од една страна (во понатамошниот текст: ЕВН Македонија АД Скопје) и


2. Општина Аеродром, ул.Венјамин Мачуковски бр.6, Скопје, ЕДБ/НМБС за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, депонент на НБМ банка АД Скопје, застапувано од лицето Ивица Коневски-градоначалник (во понатамошниот текст: Барател на приклучок)

Член 1: Предмет на договорот

Предмет на овој договор е изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем на локација КП бр./Адреса на бул.АВНОЈ бб во близина на МЗТ сала, населба 13 ноември, Општина Аеродром, врз основа на Решението за согласност за приклучување на барателот на приклучок на електродистрибутивна мрежа бр.24 УП 1-193 од 13.09.2011 година.

Под приклучок од став 1 од овој член се подразбира функционална врска на електроенергетски објекти (трансформаторски станици, водови, опрема и уреди за дистрибуција на електрична енергија) со кои електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се поврзуваат на дистрибутивниот систем.

За секоја потреба од измената на податоците од Решението за издавање на согласност за приклучување Барателот ма приклучокот е должен да прибави ново Решение за издавање на согласност за приклучување.Ако се потребни дополнителни градежни и/или електромонтажни работи Барателот на приклучокот треба да склучи нов договор за приклучок на дистрибутивна мрежа согласно изменетата состојба.

Член 2: Обврски и права на ЕВН Македонија АД Скопје
Во рамки на изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем ЕВН Македонија АД Скопје презема неопходни мерки за проширување и/или зајакнување на дистрибутивниот систем. 

ЕВН Македонија АД Скопје се обврзува договорената работа да ја изведе согласно: Детална пресметка на трошоци од Прилог 1 кое е составен дел на овој Договор, Решението за издавање на согласност за приклучување, важечките закони и технички прописи и стандарди за изведба на таков вид на работи и објекти.

ЕВН Македонија АД Скопје може договорената работа да ја даде на друго лице регистрирано за вршење на работи од таков вид, но само под стручен надзор на ЕВН Македонија АД Скопје. 

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во согласност на ЕВН Македонија АД Скопје, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за квалитетот за испорака на електрична енергија по точката на разграничување помеѓу дистрибутивната мрежа сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје и туѓите електроенергетски објекти.

Член 3: Обврски на барателот на приклучок

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје, барателот е должен да обезбеди писмена изјава за согласност за приклучување заверена на нотар од сопственикот на објектот на кој треба да му биде изведено приклучувањето.

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје а при тоа сопственикот е непознат, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за евентуалната штета која бе настанала доколку на барателот му биде прекината испораката на електрична енергија од страна на сопственикот на електроенергетскиот објект, доколку истиот се појави. 

Во случаите од став 2 на овој член Барателот ќе биде повторно приклучен на електродистрибутивниот систем, доколку истиот поднесе ново барање за согласност за приклучување, при што повторното приклучување ќе биде извршено во точка од дистрибутивниот систем кое е во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје. Трошоците за повторно приклучување се на товар на Барателот, а се пресметуваат согласно Мрежните правила за дистрибуцаја на електрична енергија.

Член 4: Вредност на договорот

Договорената вредност за изведување на приклучокот согласно член 2 изнесува 424.567,60 денари + 18 % ДДВ или вкупно 500.989,76 (петстотиниилјадидеветстотиниосумдесетидевет) денари.

Член 5: Начин на плаќање

Надоместокот за изградба на приклучокот од член 4, Барателот на приклучокот е должен да ја плати на ЕВН Македонија АД на следниот начин:

· 424.567,60 денари + 18% ДДВ или вкупно 500.989,76 денари пред почетокот на изведување на работите.

Барателот на приклучокот е обврзан износот определен во став 1 на овој член да го уплати на сметка број 300000002847568 и ЕДБ 4030005565759 Комерцијална банка АД Скопје.

Член 6: Рок на завршување на работите

Рокот на завршување на работите предвидени во членот 1 на овој договор изнесува 90 (деведесет) дена од денот на прибавување на неопходните дозволи за изградба на приклучокот за што предходно биле уплатени средствата предвидени во член 5.

Рокот определен во ставот 1 на овој член може да се продолжи во следните случаи:

· виша сила;

· поради непредвидливи и /или дополнителни работи;

· со взаемна согласност на договарачите;

· со Одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон.

Доколку настанат дополнителни трошоци за изведување на приклучокот кои не се предвидени во прилог 1 ќе ги сноси Барателот на приклучокот.

Член 7: Разрешување на спорови

Евентуалните спорови во врска со овој Договор, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот ќе ги решаваат по мирен пат.

Во случај на неуспех спорот да се реши по мирен пат, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок ја признаваат надлежноста на Основниот Суд Скопје 2 Скопје.

Член 8: Измени и дополнувања

Овој Договор може да се измени и дополни на барање на ЕВН Македонија АД Скопје и барателот на приклучок со склучување на анекс на договорот.

Член 9: Потпишување на Договорот
Договорот за приклучок на електродистрибутивен систем се потпишува во 4 (четири) еднообразни примероци од кои 2 (два) за Барателот и 2 (два) ЕВН Македонија АД Скопје.

Член 10: За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за облигациони односи.

БАРАТЕЛ НА ПРИКЛУЧОК                                                ЕВН Македонија АД Скопје

Општина Аеродом                                                              1. Дејан Милановски

                                                                                              Рак. На КЕЦ Аеродром

______________________________

1.Градоначалник                                                                

Ивица Коневски                                                                     2. Сенад Туши

                                                                                                    Рак. на група 1

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-311/10                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Препумпна станица во Горно Лисиче

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Препумпна станица во Горно Лисиче, донесена на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/7                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата 54 седница одржана на 10.10.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Препумпна станица во Горно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за снабдување со електрична енергија, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на Препумпна станица во Горно Лисиче

.
Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел снабдување со електрична енергија на Препумпна станица во Горно Лисиче

.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:

ДОГОВОР

за снабдување со електрична енергија

склучен помеѓу Договорните страни: Снабдувач

ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција на електрична енергија, Скопје ЕДБ 4030005565759, жиро сметка 300000002847471, депонент Комерцијална Банка АД Скопје, застапувано од Дејан Миланоски Раководител на КЕЦ Аеродром (во понатамошниот текст: Снабдувач) 

и

Потрошувач

ОПШТИНА АЕРОДРОМ, седиште ул.„ВЕНЈАМИН МАЧУКОВСКИ" бр. 6 населено место 1000 СКОПЈЕ, ЕДБ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011 , депонент НБРМ , застапувано од Ивица Коневски Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Потрошувач).

Член 1

Предмет на Договорот

Овој Договор ги регулира условите под кои Снабдувачот ќе врши снабдување со електрична енергија на Потрошувачот, како и меѓусебните права и обврски помеѓу Снабдувачот и Потрошувачот.

За сите прашања кои не се уредени со овој Договор важат одредбите од Законот за Енергетика, Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија, Тарифниот систем за продажба на електрична енергија и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Член2

Испорака и мерење

Снабдувачот ќе го снабдува Потрошувачот со електрична енергија врз основа на потребите на Потрошувачот.

Мерењето на испорачаната електрична енергија го врши Операторот на дистрибутивен систем.

Пресметковните мерни места опфатени со овој Договор се наведени во Прилог листа бр. составен дел на овој Договор, согласно евиденцијата на Операторот на дистрибутивен систем.

Член 3

Пресметка и наплата на испорачаната енергија

Снабдувачот на Потрошувачот ќе му доставува фактура за испорачаната електрична енергија согласно тарифните ставови, кои се во сила.

Во случај кога местото на мерење е различно од местото на предавање на електрична енергија, Снабдувачот има право да фактурира загуби на енергија во трансформаторот и водот.

Снабдувачот има право да врши исправка на пресметките во случаите предвидени со Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија, како дефект на мерната опрема или неовластено користење на електричната енергија.

Потрошувачот е должен да ја плати фактурата за испорачаната електрична енергија во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на завршување на пресметковниот период.

Потрошувачот има право да поднесе приговор на доставената фактура во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на нејзиното доставување. Потрошувачот кој не добил сметка или фактура должен е да побара сметка за потрошената електрична енергија.

Снабдувачот има право да превземе мерки за прекин на испораката на електрична енергија во случај на неплаќање на фактурите согласно Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија.

Член 4

Ограничување на испораката

Снабдувачот и Потрошувачот се согласни дека Снабдувачот се ослободува од лревземената обврска за снабдување со електрична енергија и надомест на евентуална штета во случај на виша сила и други околности кои не зависат од волјата на Снабдувачот.

Доколку Потрошувачот е приклучен на електроенергетски објект кој не е во сопственост на ЕВН Македонија, Снабдувачот не сноси никаква одговорност доколку се појават проблеми во сигурноста, безбедноста и квалитетот во снабдувањето со електрична енергија на Потрошувачот и настанувањето на евентуални штети по неговиот имот и средства, доколку таквото снабдување со

-елекгри-чна-енергија_е_условено_и.зависи-одхопственикот.на_електроенергехскиот_објект_и


техничката исправност на неговите средства.

Снабдувачот може да ја ограничи испораката и поради вршење на планирани прегледи, испитувања, контролни мерења, одржување, реконструкции, проширување на мрежата, уредите и инсталациите, како и во случај на потреба од спречување на ризик од нарушување во електроенергетскиот систем. За сите планирани прекини Снабдувачот ќе го информира Потрошувачот.

Член 5

Важност, времетраење и услови за раскинување

Договорот се склучува на неопределен временски рок со важност од денот на потпишување од двете Договорните страни.

Снабдувачот и потрошувачот имаат право да го прекинат Договорот за снабдување согласно Правилникот за услови за снабдување со електрична енергија, Мрежните Правила за дистрибуција на електрична енергија и Законот за Енергетика.

Доколку за времетраењето на овој Договор, Потрошувачот стекне статус на квалификуван потрошувач согласно Законот за Енергетика, овој Договор ќе продолжи да важи само ако Потрошувачот не побарал писмено раскинување на Договорот по испратено известување од Снабдувачот за промена на условите и тарифите за испорака на електрична енергија.

Член 6

Завршни и други одредби

Тарифниот потрошувач е должен за секоја промена на податоци од овој Договор (промена на името на фирмата, правната форма, седиште, адреса, промена на сопственост, промена на корисник , промена на овластен потписник итн.) да го извести Снабдувачот најдоцна 15 дена од настанувањето на промената.

Доколку Потрошувачот не го извести Снабдувачот за настанатите промени, Снабдувачот има право на прекин на испораката со електрична енергија.

Во случаите кога Потрошувачот нередовно ги подмирува сметките за потрошена електрична енергија,

Снабдувачот има право да побара гаранција за плаќање на испорачаната електрична енергија. Доколку Потрошувачот не обезбеди гаранција за плаќање во рокот дефиниран од Снабдувачот, Снабдувачот има право да побара прекин на испораката.

Доколку некои одредби од Договорот станат правно неважечки, тогаш важноста на останатите одредби нема да се промени. Договорните страни се обврзуваат, правно неважечката одредба no можност соодветно да се замени со нова одредба во економска смисла.

Овој Договор ќе се применува и на правните наследници на Договорните страни кои ќе произлезат од евентуалните структурни промени на Договорните страни согласно Законот за трговски друштва (присоединување, поделба, спојување или основање на трговски друштва).

Договорните страни се согласни дека сите спорни прашања ќе се обидат да ги решаваат првенствено спогодбено. Во случај на спор надлежен е Основниот Суд Скопје Н - Скопје.

Договорот е сочинет во 4 (четири) примероци по два за секоја Договорна страна.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                          ЕВН Македонија АД Скопје

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-311/8                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, по однос на Програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, по однос на Програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/13                                                                                                        Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на педесет и четвртата седница, одржана на ден 10.10.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка 

на урбанистички планови, по однос на Програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром  

1. Се усвојува Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, по однос на Програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“-Скопје, број 23-12088/1 од 07.10.2011 година;

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-311/14                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за изменување и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011/2012 година
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за изменување и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011/2012 година, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/12                                                                                                        Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на педесет и четвртата седница, одржана на ден 10.10.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од Одделението за урбанизам и подготовка 

на урбанистички планови, за изменување и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 
2011/2012 година   

1. Се усвојува Информација од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за изменување и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011/2012 година, број 23-11994/1 од 03.10.2011 година;
2. На крајот на тековната 2011 година ќе се изготви конечна верзија на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011/2012 година, во која ќе бидат вцртани сите измени и дополни  во графичкиот дел, а кои се на барање на странки.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/13                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Известување од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за корекција во донесен ДУП за локалитет Индустриска зона В дел 6, 7 и 8
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Известување од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за корекција во донесен ДУП за локалитет Индустриска зона В дел 6, 7 и 8, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.

Број 08-9052/11                                                                                                        Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на педесет и четвртата седница, одржана на ден 10.10.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Известување од Одделението за урбанизам и подготовка 

на урбанистички планови, за корекција во донесен ДУП за локалитет Индустриска зона В дел 6, 7 и 8  

1. Се усвојува Известување од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за корекција по однос на промена на висински коти на нивелманско решение на Новопроектирана улица бр.4, локалитет Индустриска зона В дел 6, 7 и 8, број 23-11993/2 од 03.10.2011 година;

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/12                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2010/2011 година
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2010/2011 година, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/3                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 98 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 107/08), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 24 и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 54 седница, одржана на ден 10.10.2011 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2010/2011 година

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈДГОА “Срничка”- Скопје за 2010/2011 година, број 01-618 од  29.09.2011 година,  усвоен од управниот одбор на ЈДГОА “Срничка”.

Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/4                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2011/2012 година
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2011/2012 година, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/4                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 98 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 107/08), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на 54 седница, одржана на ден 10.10.2011 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишната програма за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2011/2012 година

1. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈДГОА “Срничка”- Скопје за 2011/2012 година, број 01-619 од  29.09.2011 година,  усвоена  од управниот одбор на ЈДГОА “Срничка”.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 07-311/5                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучпкот за усвојување на Програмата за организирање екскурзии на ОУ „Браќа Миладиновци“ за учебната 2011/2012 година
Се објавува, Заклучпкот за усвојување на Програмата за организирање екскурзии на ОУ „Браќа Миладиновци“ за учебната 2011/2012 година, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/14                                                                                                        Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, број 10-4061/1 од 01.11.2010 година,  член 22 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и "Службен гласник на Општина Аеродром" број 07/06, 02/2010, 22/2010), Советот на Општина Аеродром на 54 седница, одржана на 10.10.2011 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Програмата за организирање екскурзии на ОУ „Браќа Миладиновци“ за учебната 2011/2012 година 

1. Се усвојува Програмата за реализирање на излети и ученички екскурзии за учебната 2011/2012 година на ОУ „Браќа Миладиновци“, број 03-466/1 од 29.09.2011 година.

Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/15                                                                                             Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на корекции на Програмата за одржување на екскурзии за шесто и осмо одделение, настава во природа за четврто одделение и еднодневен излет од прво до деветто одделение на ОУ „Ѓорѓија Пулевски“, за учебната 2011/2012 година, дадени од Бирото за развој на образованието
Се објавува, Заклучокот за усвојување на корекции на Програмата за одржување на екскурзии за шесто и осмо одделение, настава во природа за четврто одделение и еднодневен излет од прво до деветто одделение на ОУ „Ѓорѓија Пулевски“, за учебната 2011/2012 година, дадени од Бирото за развој на образованието, донесен на педесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.10.2011 година.
Број 08-9052/6                                                                                                         Градоначалник 

12 октомври 2011 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, број 10-4061/1 од 01.11.2010 година,  член 22 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и "Службен гласник на Општина Аеродром" број 07/06, 02/2010, 22/2010), Советот на Општина Аеродром на 54 седница, одржана на 10.10.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на корекции на Програмата за одржување на екскурзии 

за шесто и осмо одделение, настава во природа за четврто одделение и еднодневен излет од прво до деветто одделение на ОУ „Ѓорѓија Пулевски“, за учебната 2011/2012 година, дадени од Бирото за развој на образованието 

2. Се усвојуваат  корекции на Програмата за одржување на екскурзии за шесто и осмо одделение, настава во природа за четврто одделение и еднодневен излет од прво до деветто одделение на ОУ „Ѓорѓија Пулевски“, за учебната 2011/2012 година, дадени од Бирото за развој на образованието број 03-490/1 од 07.10.2011 година.

Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-311/7                                                                                               Претседател на Совет 

12 октомври 2011 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 67 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 07/05) и („Сл. гласник на Општина Аеродром“ бр. 07/06, 02/10 и 22/10) се објавува пречистен текст на:

ПРАВИЛНИК 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ, УРБАНА ОПРЕМА И СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

I. ОПШТА ОДРЕДБА

Член 1

Со овој правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории, урбана опрема и спортски објекти сопственост на Општина Аеродром со јавно наддавање, се утврдуваат составните делови на договорите за користење на деловните простории, урбана опрема и спортски објекти во сопственост на Општина Аеродром. Спортските објекти ќе се даваат на користење согласно условите од склучените Договори за инвестирање во изградба на спортски објекти во Општина Аеродром, склучени со Агенцијата за Млади и спорт.

Под урбана опрема од став 1 на овој член се подразбира се она што е предвидено во член 2 став 1 точка 4 од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11 и 54/11).
II. НАЧИН ,УСЛОВИ И ПОСТАПКА НА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ, УРБАНА ОПРЕМА  И СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ
Член 2

Деловните простории, урбана опрема и спортски објекти сопственост на Општина Аеродром, согласно член 67 од Законот за локална самоуправа и овој правилник се даваат на користење со надоместок во постапка со јавно наддавање.

По исклучок од став 1 на oвој член советот на Општина Аеродром со одлука може да додели деловен простор на користење на барател – правно лице и тоа: 

- на правно лице, непрофитна организација којашто фактички го користела деловниот простор пред уписот на сопственоста на деловниот простор на име на Општина Аеродром во јавната книга на недвижности, под услов деловниот простор да го користела врз основа на акт од претходниот носител на правото на сопственост;

- на правно лице, непрофитна организација основана за остварување на хуманитарни цели, регистрирана согласно со одредбите на Законот за здруженија на граѓани и фондации (Службен весник на РМ бр. 52/10). 

На правното лице од став 2 алинеја 1 на овој член може да му се додели истиот простор или друг простор со слични карактеристики, под исти услови под коишто корисникот го користел просторот за којшто е утврдено дека е сопственост на општина Аеродром за период утврден во член 5 на овој Правилник.

На правното лице од став 2 алинеја 2 на овој член, деловниот простор му се доделува на користење без надоместок за период утврден во член 5 на овој Правилник.
Член 3

Деловните простории, урбана опрема и спортски објекти се даваат на користење по пат на јавно наддавање со објава од страна на Општина Аеродром во најмалку два печатени медиуми за јавно информирање и на ВЕБ страната на општината. Рокот за пријавување учество изнесува 15 дена од денот на објавата. На објавата за деловни простории можат да пријават учество сите домашни физички и правни лица и странски физички и правни лица под услови утврдени со закон, на објавата за урбана опрема и спортски објекти можат да пријават учество сите домашни и странски правни лица под услови утврдени со закон. Критериум за избор на најповолниот понудувач е највисока понудена цена од бонитетен понудувач.
Во случај кога на првата објава за давање на користење на деловен простор, урбана опрема и спортски објект, не се јави ниту еден заинтересиран понудувач за одреден деловен простор, урбана опрема и спортски објект, деловниот простор, урбана опрема спортскиот објект повторно се огласува под исти услови и иста почетна цена. Доколку за одреден деловен простор, урбана опрема и спортски објект и по негово повторно објавување не се јави ниту еден заинтересиран понудувач се објавува понуда со важност од 1 месец од објавувањето за давање на користење на деловниот простор, урбана опрема и спортски објект со можност за склучување Договор со првиот заинтересиран кој ќе се јави на поканата доколку ги исполнува условите од објавата, а по почетна цена од првите две објави.

Член 4

Објавата особено содржи:

- податоци за деловниот простор, урбаната опрема односно спортскиот објект кој се дава на користење;

- почетна цена по метар квадратен за месечен надомест за деловниот простор, урбана опремата односно почетен месечен надомест за спортскиот објект кој е предмет на наддавањето;

- рок за поднесување и начин на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање;

- депозит за учество на јавното надавање во износ од едномесечен  почетен надомест за деловниот простор, урбана опрема и спортски објект за кој се пријавуваат и сметка на која се уплатува депозитот 
- начин и постапка за спроведување на наддавањето и

- обврски и рокови кои ќе ги има најповолниот понудувач, а особено термините за бесплатно користење на спортскиот објект од страна на граѓаните и образовните институции (доколку се работи за јавно наддавање за спортски објект).

Објавата од став 2 на овој член може да содржи и дополнителни податоци за условите кои треба да ги исполнуваат физичките и правните лица кои ќе се пријават за учество на јавното наддавање.

Член 5

Деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект од член 2 од овој Правилник се дава на користење на определено време до 2 години со можност за обновување на Договорот.

Договорот за користење може да престане пред истекот на времето на кое е склучен под услови предвидени во договорот.
Член 6

Надоместокот се определува во Евра, а се плаќа во денари во денарска противвредност според средниот курс на НБРМ утврден на првиот ден во месецот за кој се фактурира.

Надоместокот во договорот за користење се изразува во нето износ без ДДВ. Данокот на додадена вредност се изразува посебно во фактурата.

Неплаќањето на 2 месечни надоместоци во текот на траењето на договорот претставува основ за раскинување на Договорот и активирање на средствата за обезбедување.  
Член 7

Исполнувањето на обврските од Договорот корисникот ги обезбедува со едно од следните средства за обезбедување во висина од  2  месечни надоместоци:  
- депонирање на парични средства 

- или банкарска гаранција.

Член 8

За давањето на користење на деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект меѓу општина Аеродром и корисникот се склучува договор за користење на деловен простор, урбана опрема и спортски објект, кој се солемнизира кај нотар, на трошок на корисникот.

При предавањето на деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект, се составува записник за примопредавање и тој ден се смета за ден од кога започнуваат да се остваруваат правата и обврските од договорот за користење. 

Член 9

Трошоците за тековно одржување на деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект и трошоците од негова употреба –струја, греење, вода, ПТТ, изнесување на смет, заеднички трошоци доколку деловниот простор се наоѓа во деловен комплекс  и сл. се на товар на корисникот.

Член 10

Во текот на траење на Договорот за користење корисникот е должен:

- на Општина Аеродром да и достави адреса за доставување на писмена, при што ќе изјави дека секое доставување на писмено од страна на општината на таа адреса ќе се смета полноважно.

- Да ја извести општината за секоја промена на седиштето, адресата статусни и слични промени жиро сметките и слично.

- На барање на овластено лице од општината да му даде на увид доказ за измирени обврски од член 9 од овој правилник.
Член 11

Корисникот не може деловниот простор и урбаната опрема целосно или во делови да му го даде на користење на друг корисник или според некој друг основ да му го предаде на употреба.

Член 12

Корисникот е должен на видно место да истакне соопштение за термините за бесплатно користење на спортскиот објект од страна на граѓаните, како и да овозможи бесплатно користење на спортскиот објект од страна на граѓаните во термините определени во Договорот за бесплатно користење. 

Корисникот на спортскиот објект е должен да овозможи користење на спортскиот објект зависно од неговата намена согласно правилата за соодветниот спорт утврдени во позитивните прописи. 

Корисникот на спортскиот објект е должен да овозможи бесплатно користење на спортскиот објект во зависност од видот на спортскиот објект и тоа:

1. за тениски терени
- за образовните институции да обезбеди за секое основно Училиште на територија на Општина Аеродром по 2 часа во текот на работната недела во рамки на траење на училишниот ден  на училиштата(прва и втора смена)

-за граѓаните да обезбеди по 3 часа секој викенд (3 часа во сабота  и 3 часа во недела) 

2. за фудбалски терени
- за образовните институции да обезбеди за секое основно Училиште на територија на Општина Аеродром по 1 час во текот на работната недела во рамки на траење на училишниот ден  на училиштата(прва и втора смена)

-за граѓаните да обезбеди по 1 час секој викенд (1 час во сабота  и 1 час во недела) 

Корисникот на спортскиот објект е должен да овозможи бесплатно користење на спортскиот објект во термините определени во договорот за користење, на граѓаните или на образовните институции определени од страна на општина Аеродром и истиот е должен да обезбеди спортски реквизити за соодветниот спорт согласно намената на спортскиот објект.

Вработено лице во општината го утврдува редоследот на граѓани на коишто ќе им биде овозможено користење на спортскиот објект во утврдениот термин во Договорот за користење, по принципот кој порано се пријавил и тоа на начин што составува неделна листа на пријавени граѓани за користење на спортскиот објект. При составувањето на секоја наредна неделна листа, предност ќе добијат граѓаните коишто порано се пријавиле, а кои што во предходниот месец не користеле бесплатен термин во спортскиот објект и не биле на неделната листа за бесплатно користење. 

Доколку се работи за екипен спорт граѓанинот пријавувач потребно е да ја пријави целата екипа.

Пријавувањето на граѓаните ќе се одвива по електронски пат преку граѓански сервис центар на веб страната на општина Аеродром почнувајќи од понеделник од 8:30 до петок до 10:00 часот, или во просториите на општина Аеродром во текот на работно време.

Право на бесплатно користење на спортските објекти имаат само граѓаните кои се жители на општина Аеродром.
Член 13

Корисникот не може без писмена согласност на Општина Аеродром да врши измени во деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект (преградување, поправки, преправки, пренамена и други инвестициони работи).

Член 14

Во случај на стечај, ликвидација и дргуги случаи на престанок на вршењето на дејноста од страна на корисникот престанува договорот за користење.

По престанок на договорот за користење по кој и да било основ корисникот е должен да и го врати на општина Аеродром деловниот простор, урбана опрема и спортскот објект, записнички во исправна состојба, спремен за негова редовна употреба.
Член 15

Постапката за давање на користење ја спроведува Комисија за давање на користење на деловен простор, урбана опрема и ,спортски објекти, формирана од Градоначалникот, составена од најмалку три, а најмногу пет лица (во зависност од видот и значењето на деловните простории односно спортските објекти коишто ќе се даваат на користење) и нивни заменици. Членовите на комисијата се од редот на општинската администрација на Општина Аеродром. 

Член 16

За секоја спроведена постапка за јавно наддавање, Комисијата изготвува извештај за целата постапка и истиот потпишан од членовите на Комисијата се доставува до Градоначалникот и до советот на општина Аеродром.

Член 17

Доставувањето на пријавата за учество се врши преку пошта или со доставување во архивата на Општина Аеродром.

Пријавите за учество до нивното отварање се чуваат во архивата. Истите се доставуваат во затворен плик со ознака НЕ ОТВАРАЈ и со назнака „по објава за давање на користење на деловен простор, урбана опрема и спортски објект„ и бројот на објавата.

Кон пријавата за учество во постапка за јавно наддавање за користење на деловен простор, покрај доказ за уплатен износ за учество во висина од едномесечен надомест согласно почетната цена, се доставуваат следните документи:

     А)За физички лица (занаетчии):

-копија од лична карта или патна исправа 

-потврда од регистар на занаетчии

-решение за обавување на дејност

     Б)За други физички лица (адвокати, нотари, извршители, лекари и други):

-копија од лична карта или патна исправа

-потврда од соодветен регистар 

-потврда за регистрирана дејност

      В)За правни лица:

-документ за регистрирана дејност од Централен регистар

-потврда од Управата за јавни приходи за платени даноци и придонеси и други јавни давачки

-потврда дека не е отворена постапка за стечај или ликвидација

-уверение дека со правосилна пресуда не е изречена мерка на безбедност забрана за вршење на дејност

-изјава за избор на гаранција за извршување на обврските 

-адреса, контакт телефон

Сите погеренаведени  документи не треба да бидат постари од 6 месеци и истите треба да бидат доставени во оригинал или копија заверена од понудвуачот.

Кон пријавата за учество во постапка за јавно наддавање за користење на спортски објект покрај документите утврдени во став 3 точка В на овој член кои се однесуваат на правни лица се доставува и решение за вршење дејност спорт издадено од Агенцијата за млади и спорт, во копија заверена од понудувачот. 
Кон пријавата за учество во постапка за јавно наддавање за користење на урбана опрема покрај документите утврдени во став 3 точка В на овој член кои се однесуваат на правни лица, Комисијата во јавната објава ќе определи и дополнителни документи соодветни за намената на урбаната опрема предмет на давање на користење, коишто треба да се достават.

Член 18

Пристигнатите пријави се отваарат без присуство на кандидатите за учество.
Комисијата ја проверува комплетноста и навременоста на документацијата која е наведена во објавата. Оние кои поднеле некомплетна и ненавремена документација се исклучуваат од постапката со заклучок и за истото се известуваат. 

Против заклучокот од став 1 понудувачите имаат право на приговор во рок од 3 дена од приемот на заклучокот. 

Член 19

Комисијата од член 15 на овој Правилник по приемот на пријавите од заинтересираните лица утврдува дали пријавите се доставени во определениот рок и дали истите се комплетирани во согласност со условите од објавата и за истото составува записник.

Комисијата ги известува подносителите на пријавите за комплетираноста на истите и за денот на јавното наддавање.                                                                

Член 20

На јавното наддавање учествуваат подносителите на пријави кои доставиле комплетна документација или нивните овластени полномошници, односно застапници.

Пријавата за учество на јавното наддавање треба да ги содржи сите податоци и докази кои се утврдени во објавата за јавно наддавање, на начин и во форма како што е предвидено во самата објава.

Јавното наддавање ќе се одржи доколку по објавата има и само еден учесник кој ги исполнува условите дадени во објавата.

Јавното наддавање се одржува на објавеното место и време со утврдување и објавување на присутните подносители на пријави за наддавањето.

Член 21

Депозитот за учество на јавно наддавање им се враќа на подносителите на пријавите, во рок од 7 дена од завршување на постапката. 

Депонираните средства на поднесителот на приговорот му се враќаат по конечноста на решенито на Градоначалникот.

Член 22

Јавното наддавање отпочнува со објавување на почетната цена и се спроведува по пат на поединечно и чекорно наддавање од страна на учесниците во наддавањето.

Наддавањето се врши чекорно со зголемување на вредноста со секој чекор не помалку од 5% од утврдената почетна висина на месечниот надомест за користење на недвижноста.
За текот на јавното наддавање Комисијата води записник.

Член 23

За најповолен понудувач се смета понудувачот кој ја понудил последната највисока понудена цена за месечен надоместок, усно повторена по трет пат од страна на Комисијата од член 15 на овој правилник, која претставува цена за месечен надоместок за користење на недвижноста.

Комисијата по завршувањето на јавното наддавање изготвува извештај за спроведеното јавно наддавање и за истото донесува Одлука за давање на користење. По донесувањето на Одлуката Комисијата со писмено известие ги  известува учесниците на јавното наддавање а најповолниот понудувач го известува и за  рокот за склучување на договорот.

Член 24

Против Одлуката на Комисијата за давање на користење на деловен простор, урбана опрема и спортски објект учесниците на јавното наддавање имаат право на приговор во рок од три дена по добивање на известувањето и Одлуката. Приговорот се поднесува во писмена форма, до Градоначалникот на Општина Аеродром.

По приговорот одлучува со решение Градоначалникот на Општина Аеродром. Решението на Градоначалникот е конечно.




Член 25

По завршувањето на постапката за јавно наддавање, со понудувачот чија понуда е прифатена како најповолна, Градоначалникот во рок од пет работни дена скпучува договор за користење на деловен простор/спортски објект.

Доколку во рок од тие пет работни дена по добивање на известувањето за  најповолен понудувач на јавното наддавање избраниот понудувач не се јави да склучи договор за користење ќе се смета дека се откажал од деловниот простор, урбана опрема и спортски објект, а депонираните средства за учество не му се враќаат.

Во случај на откажување од склучување на Договор од страна на избраниот понудувач, по донесување на Одлука од Комисијата, Договор за користење на деловен простор, урбана опрема и спортски објект се склучува со наредниот најповолен понудувач.

На договорот од став 1 на овој член соодветно се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи.

По склучувањето на договорот, истиот се доставува кај нотар заради  солемнизација.

Трошоците за солемнизација на договорот се на товар на корисникот на деловен простор, урбана опрема и спортски објект.

Во случај на неиполнување на обврските согласно став 6 од овој член, истото претставува основ за еднострано раскинување на договорот.

IV ДОГОВОР ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, УРБАНА ОПРЕМА и СПОРТСКИ ОБЈЕКТ
Член 26

Договорот за користење на недвижноста и урбаната опрема особено содржи:

1. Страни на договорот;

2. Предмет на договорот:

- Опис на деловниот простор, урбана опрема и спортски објект (адреса, површина);

- начин на давање на користење;

3. Висина на надоместокот и рокови на плаќање;

4. Рокот на важност на договорот;

5. Вид на гаранција за извршување на обврските на корисникот согласно член 7 од овој правилник;

6. Обврска на корисникот за плаќање на нотарските трошоци за солемнизација на договорот;

7. Обврска за осигурување на спортскиот објект;

8. Начин на користење и одржување на спортскиот објект од страна на корисникот со клаузули за бесплатни термини за користење од страна на граѓани и образовни институции;

9. извршна клаузула – изрична изјава на корисникот дека е согласен врз основа на договорот кој се солемнизира кај нотар непосредно да се спроведе присилно извршување врз имотот на должникот заради наплата на доспеан, а неплатен надоместок и други трошоци и надоместоци определени со договорот, како и присилно исселување доколку договорот биде откажан, раскинат или престанал на друг начин, како и посебна изрична изјава дека доколку во рокот предвиден во Договорот по било кој основ не го испразни доброволно деловниот простор, урбана опрема и спортскиот објект од луѓе и ствари, Општина Аеродром да може да го поврати владението врз предметниот деловен простор, урбана опрема и спортски објект, со исселување и испразнување.
10. Причини за раскинување на договор
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 27


Овој  Правилник влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 07-325/1                                                                                       општинска администрација

12 октомври 2011 година                                   Помошник раководител на Сектор за правни и 

Скопје                                                                   општи работи и имот и имотно-правни работи

                                                                                                               Кире Доневски с.р.
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